Duração da Obra: 540 dias

Início: 12/12/2024

Fim previsto: 06/06/2025

Entidade Executante:Projetista:Dono de Obra: Fiscalização:

www.adsa.pt

Para quaisquer 
esclarecimentos 
pode contactar-nos 
através do endereço:
comunicacao.adsa@adp.pt

Investimento: 

11.000.000,00 €  (onze milhões de euros)

Local:
A obra decorre ao longo de cerca de 9500 metros 
entre a ETA de Morgavel e o Reservatório de Montes 
Chãos, Freguesia Sines - Concelho de Sines